Ralione studiorum anno 1563 ab ipso pro Germania composita; cf. Mon. Paed.
II 103.
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nistri opem imploraverat, visa ecclesiae potestate et Dei gratia, auctor
aliis fuit ut se in caulam ecclesiae reciperent.
3. Ad festum Paschatis confessiones amplius trecentas numera- 15

vimus, communiones plus minus totidem.

4. Funus Principis Ill.mi 1 ad hunc annum dilatum a Ser.mo
Rege ob belli moschovitici difficultates, ipsis hebdomadae maioris
diebus solemniter in templo nostro z celebratum ac peractum est.
Non enim voluit catholicus Rex catholicissimi fratris corpus infesta 20
haereticorum cadaverum societate contaminare, quamvis templum
haereticorum et magnificum esset et antiqua procerum ac episcopo-
rum sepultura celeberrimum.
5. Episcopus R.mus Camenecensis 3 pro legato ad sepulturam

a Ser.mo Rege missus ad petitionem Societatis ipso Paschatis festo 25

sacrum chrisma contulit, cuius iam in his terris memoria milla ex-
tabat. [8v] Habita tarnen frequenti procerum ac populi turba con-
cione, tantus emersit numeras se offerentium ut a medio die ad se-
ram usque noctem expediré se non potuerit, sed necesse fuerit resi-
duam partem ad dominicain in Albis reservare. Quo quidem die am- 30

plius iterum 60 confirmati sunt. Primus ex confirmandorum numero
fuit Princeps 111.mus, eum sequebantur nobiles pueri commilitones
praesentibus magnificis et illustribus parentibus haereticis.

6. Habet iam Celsitudo sua socios studiorum octo nobilissimos,

brevique aderit nonus. Qui etsi omnes haeretice et nati et educati 35

hactenus fuerint, iam tamen fidei catholicae acerrimi sunt propugna-
tores, cum nullus sit illorum, hungarorum inquam — cum ipso Prin
cipe Ill.mo qui catechismum Canisii non exacte sciât latine et nostro
idiomate 4. Horum omnium única est cura, tractare diligenter studia
et parentum suorum culpa perditam pietatem avitam revocare in hoc 40

regnum. Quorum studiis Deus faveat omnipotens. Audiunt quotidie
missam; diebus quidem solemnibus in templo, profestis autem in do-

14 caulam alia m. del. et in ad Ecclcsiam corr. \\ 22 et del. celeberrimum
¡ magnificum sup. \\ 27 procerum del. tur[ba] || 33 magincis et illustri
bus sup. || 39 cura del. cum ipso || 58 sacerdotum...improbitate 2.a m. del.

1 De sollemni funere Christophori Báthory cf. supra, doc. 239 § 3.
2 De templo Societati donato Albae Iuliae cf. supra, doc. 54 § 3, doc. 59

§ 3, doc. 73 § 7 et doc. 136 § 5.
• Martinus Bialobrzeski; cf. supra, doc. 240 § 3 adn. 8.
4 Parvum S. Pétri Canisii catechismum Nicolaus Telegdi vurtit in hunga-